
1 | S t r o n a  
 

UCHWAŁA NR XLII.308.2022 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 23 lutego 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz na podstawie § 133 uchwały nr XII/84/2011 Rady 

Miejskiej w Zdunach z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie Statutu Gminy Zduny (Dz. Urz. 

Województwa Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 1071 z póź. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2021 rok 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

     /-/ 

  



2 | S t r o n a  
 

Uzasadnienie  

 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stałe komisje 

przedkładają radzie gminy sprawozdania z działalności oraz na podstawie §133 Uchwały nr 

XII/84/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie Statutu Gminy Zduny 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa Radzie sprawozdanie ze swojej działalności w roku 

poprzednim. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

     /-/ 

  



3 | S t r o n a  
 

Załącznik do  

Uchwały nr XLII.308.2022 

Rady Miejskiej w Zdunach 

z dnia 23 lutego 2022 roku 

 

 

Sprawozdanie z działalności  

 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

 

ZA ROK 2021 

 

 

 

 

 

 

Zduny, 31 grudnia 2021 r. 

  



4 | S t r o n a  
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji została powołana uchwałą nr II/04/2018 Rady Miejskiej 

w Zdunach z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie liczby, rodzaju i składów osobowych stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Zdunach. 

Na sesji 2 września 2020 r. doszło do zmiany Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z Uchwałą nr XXII/169/2020 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 2 września 2020 r. w sprawie 

zmian w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zdunach wybrano Radną 

Danutę Kułagę na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zdunach. 

W 2021 roku skład komisji nie zmienił się.  

I. Członkowie komisji zapoznali się z zakresem prac komisji zawartych w Statucie Gminy  

oraz w innych ustawowych aktach prawnych.  

Zgodnie z dodanym w 2018 r. art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym, do obowiązków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji należy: 

a) rozpatrywanie skarg, dotyczących działań Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych 

Gminy, 

b) rozpatrywania wniosków oraz petycji składanych przez obywateli. 

II. W okresie sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 3 posiedzenia: w dniu 

20 stycznia, 17 lutego oraz 12 maja.  

II.1. Komisja rozpatrzyła 4 petycje, dotyczące:  

a) Petycja nr 1/2020 w sprawie masowych szczepień na chorobę COVID-19 wywoływaną przez 

wirus SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., 

Postanawia się nie uwzględniać petycji złożonej w dniu 14 grudnia 2020 r. przez Pana Piotra 

Sterkowskiego wzywającej Radę Miejską w Zdunach do rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia 

uchwały o wskazanej treści dotyczącej uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji ze strony 

producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS – CoV – 2, że w przypadku jakichkolwiek 

powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia 

niepożądanych odczynów poszczepiennych, ze względu na brak uprawnień Rady Miejskiej do 

podejmowania uchwał w zakresie poruszonym w petycji.  

 

b) Petycja nr 2/2020w sprawie masowych szczepień na chorobę COVID-19 wywoływaną przez 

wirus SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., 

Postanawia się nie uwzględniać petycji złożonej w dniu 14 grudnia 2020 r. przez Pana Arkadiusza 

Rakoczy wzywającej Radę Miejską w Zdunach do rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia uchwały 

o wskazanej treści dotyczącej uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji ze strony producentów 

szczepionek przeciwko wirusowi SARS – CoV – 2, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi 

są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 



5 | S t r o n a  
 

poszczepiennych, ze względu na brak uprawnień Rady Miejskiej do podejmowania uchwał w 

zakresie poruszonym w petycji.  

c) Petycja 1/2021 -Alarm STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! - 

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, 

Postanawia się nie uwzględniać petycji złożonej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 

apelującą by Rada Miejska w Zdunach podjęła uchwałę List otwarty do Prezydenta RP, Członków 

Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO 

– STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!, ze względu na brak uprawnień Rady Miejskiej do 

podejmowania uchwał w zakresie poruszonym w petycji.  

d) Petycji wielokrotnej nr 2/2021 o opinię dotyczącą przeprowadzenia referendum ludowego, 

Postanawia się nie uwzględniać petycji złożonych przez Panią Teresę Garland oraz Pana  

Michała Górę, ze względu na brak uprawnień Rady Miejskiej do podejmowania uchwał w zakresie 

poruszonym w petycji.  

 

II.2. Komisja rozpatrzyła 1 skargę mieszkańca na bezczynność burmistrza Zdun,  

Po rozpatrzeniu skargi Pana W. K. złożonej w dniu 23 kwietnia 2021 r. na Burmistrza Zdun w sprawie 

braku odpowiedzi na złożony wniosek, uznała skargę za uzasadnioną.  

 

II.3. W okresie sprawozdawczym wniosków nie złożono.  

 

III. Udział członków Komisji w posiedzeniach w 2021 r. przedstawia się następująco: 

LP NAZWISKO i IMIĘ OB. NU. NN. 

1. 
Danuta Kułaga - 

Przewodnicząca Komisji  
3 - - 

2. Janusz Hyliński 3 - - 

3 
Karolina Jankowska – 

Grzybek 
3 - - 

4. Irena Nowak,  3 - - 

5. Monika Paszek 3 - - 

Frekwencja w posiedzeniach komisji wynosiła 100%.  

 

Przewodnicząca Komisji  

mgr inż. Danuta Kułaga   

/-/ 

 

 

Przygotował(a):  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 


